[KELEDEI (CULDEES) IN SCOTLAND.]

combined have invented respecting them. The following accounts, drawn up however (as Dr. Reeves rightly reminds the reader) by opponents, the first of them in the middle of the 12th century, the second in the end of the 15th, will serve to show what they became before their downfall. And the list which follows supplies the evidence for the existence of many of them.

1. *Extract from the Register of S. Andrew's, drawn up A.D. 1144 × 1153.*

HIST. ECCLES. S. ANDR.—Sublatis vero a presenti vita Sanctis quorum supra mentionem fecimus, qui cum reliquiis beati Apostoli advenerant [sc. Regulus and his companions], et eorum discipulis atque imitatoribus, cultus ibi [in regia urbe Rymont] religiosus deperierat, sicut et gens barbara et inculta fuerat. Habebantur tamen in ecclesia Sancti Andreae, quota et quanta tunc erat, tredecim^a per successionem carnalem, quos Keledeos appellant, qui secundam [sic] suam æstimationem et hominum traditionem magis quam secundum sanctorum statuta patrum vivebant. Sed et adhuc similiter vivunt, et quædam habent communia, pauciora scilicet et deteriora, quædam vero propria, plura scilicet et potiora; prout quisque ab amicis suis aliqua necessitudine ad se pertinentibus, videlicet consanguineis et affinibus, vel ab iis quorum animæ charæ^b sunt (quod est animarum amici), sive aliis quibus libet modis, poterit quis adipisci. Postquam Keledei effecti sunt, non licet eis habere uxores suas in domibus suis^c, sed nec alias de quibus mala oriatur suspicio mulieres. Personæ nihilominus septem^d fuerunt oblationes altaris inter se dividentes, quarum septem portionum unam tantum habebat Episcopus, et Hospitale unam; quinque vero reliquæ in quinque cæteros dividebantur, qui nullo^e omnino altari vel ecclesiæ impendebant servitium, præterquam peregrinus [sic] et hospites, cum plures quam sex adventarunt, more suo hospitio suscipiebant, sortem mittentes quis quos vel quot reciperet. Hospitale sane semper sex et infra suscipiebat. Sex [leg. sed] quod nunc, donante Deo, postquam in manum Canonicorum devenit, omnes suscepit eo advenientes. Personæ autem supra memoratæ reditus et possessiones proprias habebant, quas, cum e vitæ [sic] decederent, uxores eorum, quas publice tenebant, filii quoque vel filiæ, propinqui vel generi, inter se dividebant: nihilominus^f altaris oblationes cui non deserviebant: quod pudisset dicere, si non libuisset eis facere. Nec potuit tantum auferri malum usque ad tempus felicitis memoriæ Regis Alexandri, sanctæ Dei Ecclesiæ specialis amatoris, qui et Ecclesiam beati Andreae Apostoli possessionibus et redditibus ampliavit, multisque et magnis muneribus cumulavit, libertatibus et consuetudinibus quæ sui regii muneris erant, cum regali possessione donavit. Terram etiam quæ *Cursus Apri*^g dicitur, quam, cum allatæ fuissent reliquæ beati Andreae Apostoli, Rex Hungus, cujus